So Bishop Reynolds says: "By the Sacrament we have the presence of things farthest distant and absent from us" ("Works," vol. iii., p. 68, edit. 1826).

And again: "A Real Presence of Christ we acknowledge, but not local or physical; for Presence Real (that being a metaphysical term) is not opposed unto a mere physical or local absence or distance, but is opposed to a false, imaginary, fantastic presence" ("Meditations on H. Sac.," "Works," vol. iii., p. 72, edit. 1826).

absentissimum Corpus Christi, animo præsentissimum est," he was attributing to faith nothing more than had been given to it not only by St. Augustin, but still more

So Peter Martyr had taught in his "Confessio de Cæna Domini" appended to some editions of his "Locis Communes": "A multis non existimatur Corpus Christi vere posse communicari, nisi realiter et corporaliter . . . præsens fuerit. . . . *Li meo iudicio vim fidei non satis perceptam habent. Non animadvertunt per eam præsentia nobis fieri quæ alioqui longissime distant*" (quoted from Hebert's "Lord's Supper," vol. ii., p. 366).

"Locali intervallo non obstante ipse Christus intime et realiter præsens est dignis communicantibus; præsentia tamen non corporali, sed spirituali" (J. Forbes, of Corse, "Works," vol. ii., p. 502, b. Amst., 1702). See also Sadeel's "Works," pp. 236 *et seq.*, 378, 382, Off. Sanct., 1593.

Maresius, in his Commentary on the Belgic Confession, says: "Quidni Christus quamvis absens loco et corpore, præsens nobis fieret spiritu et fide, quando quidem hæc est fidei veræ indoles, haud absimilis tubis opticis, per quos remotissima objecta accedere et præsentia se nobis facere videntur, ut menti præsentia reddat quæ alias vel loco vel tempore absentia ac dissita sunt?" ("Exegesis," p. 531, Gronin., 1652).

"The believing apprehension and the assurance of faith make in some sense present to the believing mind the past transactions of our soul's redemption" (Wahrh. Bek. der D. de K. in Zurich, 1545. See Winer's "Confessions of Christendom," p. 272, Clark).

The teaching of Pareus on this point is specially worthy of attention. He allows the force of the argument, "Quod nullo modo præsens est in Eucharistia, nullo modo potest manducari. Præterea: panis dicitur *κοινωνία* Corporis Christi. At simpliciter absentis nulla datur *κοινωνία*." He concludes: "Dicendum igitur primo, quod . . . non omnis præsentia corporis et sanguinis Christi sit nobis neganda. . . . Nec rationes negantes in contrarium sunt validæ. Tantum enim valent contra præsentiam realem corporis in pane, vel in loco panis. . . . Sacramentalem vero et spiritualem præsentiam nihil lædunt, quia utraque ex verbis Domini, et Pauli, et Patrum haberi potest. . . . *Sensus animi* sunt vel naturales; ut mens, ratio, cogitatio, voluntas, memoria: vel supernaturales; ut fides, spes. Secundum hos sane Corpus Christi, fidelibus dicitur præsentissimum. . . . *Hominem pie fidelem non est dubitandum cum Christo esse per fidem*, inquit Augustinus. *Κοινωνία* spiritualis fidelium cum Christi corpore et sanguine in sacra cæna non est neganda, sed firmiter credenda. At *κοινωνία* talis est vera præsentia spiritualis corporis et sanguinis Christi in cæna. Hæc præsentia igitur spiritualis recte asseritur et creditur. . . . A phrasi spiritualis præsentia nulli orthodoxi theologi nostri seculi abhorruerunt, sed . . . omnes confessi sunt. . . . Christum vere adesse, et præsentem esse in suâ cæna fidelibus: adeo ut absque corpore et sanguine Christi nulla cæna Domini esse possit" (Comment. in 1 Cor. xi., "Op. Theol. Exeg.," par. iv., p. 140, Frankfort, 1647).